
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری| 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان، معیّت و 
همراهی پروردگار را وعده ای قطعی، اطمینان بخش 
و نشاط آفرین برای جبهه حق خواندند و با اشاره به 
آینده روشن ایران عزیز تأکید کردند: شرط تحقق 
این وعده مسلم الهی، ادای وظایف علما، مسئولان 
نظام و دستگاه های آموزشی و تبلیغاتی در تربیت 
ایمانی جامعه و پایبندی عملی آنها به تقوا، پرهیز از 

اشرافی گری و کار و تلاش و پایداری است.
ایشان با یادآوری حساسیت سیاسی بسیار بالا و 
جایگاه فوق العاده مجلس خبرگان افزودند: این مجلس 
درعین حال، جنبه علمایی برجسته ای دارد و درواقع 

مظهر زنده آمیختگی دین و سیاست است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مبارزه سخت و 
جنگ دشوار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
امنیتی ایران با هجوم همه جانبه دشمنان گفتند البته 
کسانی به این وضع معترضند و فکر می کنند جمهوری 
اسلامی این جنگ را شروع کرده است، اما این تصور، 
نوعی غفلت است چرا که نفس وجود جمهوری 
اسلامی و حکومت دینی، و آرمان ها و اهداف نظام 
اسلامی ازجمله توحید، عدالت اجتماعی، مبارزه با ظلم 
و حمایت از مظلوم، دشمنان دین را به جنگ و هجوم 
می کشاند همچنانکه به استناد آیات مکرر قرآن، جبهه 
حق در تمام طول تاریخ همواره در معرض تهاجم جبهه 

باطل بوده است.
رهبر انقلاب نکته مهم در رویارویی مستمر حق و 
باطل راوعده حتمی پروردگار مبنی بر پیروزی جبهه 
حق خواندند و افزودند: تحقق این وعده البته مشروط به 
پایبندی اهل ایمان به شروطی نظیر نیت صادق، صبر، 
بصیرت، همت و پایداری است که با رعایت این شروط، 
تحقق این وعده، جزو سنت های قطعی و تجدیدناپذیر 

الهی است.
ایشان تعابیر مکرر و مختلف قرآن مجید مبنی بر 
معیت و همراهی و حمایت پروردگار از جبهه حق را 
بسیار مهم، عمیقاً آرامش بخش و از امیدبخش ترین 
آیات برشمردند و افزودند: پیامبران و اولیاء الهی با ایمان 
به وعده الهی و پایبندی به شروط تحقق آن، این وعده 
را در مقاطع مختلف تاریخ به واقعیت تبدیل کردند، 
همچنانکه در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس نیز 

ما شاهد این معیت و حمایت خداوند بودیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، ایمان، تقوا، صبر و احسان 
را ازجمله شروط همراهی و پشتیبانی قادر متعال 
خواندند و تأکید کردند: مسئولان، علما، کسانی که 
سخنانشان در منبرها و تریبون های دیگر شنونده دارد 
و دستگاه های عظیمی همچون آموزش و پرورش، 

آموزش عالی و به ویژه صداوسیما باید با برنامه ریزی و 
تمرکز لازم، به وظایف خود در تحقق شروط وعده 
همراهی پروردگار یعنی »تربیت ایمانی، تقوایی و 

احسانی« جامعه عمل کنند.
ایشان، ایستادگی و توفیقات کشور در مقابله با 
هجوم جبهه عظیم سیاسی، مالی، نظامی، امنیتی 
و فرهنگی آمریکا و صهیونیزم را ناشی از برکت وجود 
ایمان و تقوا در قشر عظیمی از مردم و جوانان دانستند و 
افزودند: فداکاری های مردم، رویش های جدید و امثال 
حججی ها، تا حد زیادی عنایت و حمایت پروردگار 
را جلب کرده است که برای توسعه دایره ی رحمت و 

پشتیبانی خداوند، باید تربیت ایمانی جامعه را ارتقا داد.
رهبر انقلاب اسلامی درعین حال، »عمل« مسئولان 
و علما ازجمله نمایندگان مجلس خبرگان را دارای 
تأثیری بیشتر از تبلیغ زبانی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: پرهیز از دنیاپرستی و اشرافی گری و کار و 
تلاش سخت مسئولان و علما، حتی اگر جلوی چشم 
مردم نباشد، موجب جلب رحمت الهی و تأثیرگذاری 
بیشتر در مردم می شود و مردم نیز هنگامی که در 
حرف و عمل ما تناقض نبینند ایمانشان قوی تر خواهد 
 شد و با اطمینان بیشتر در صراط مستقیم حرکت 

خواهند کرد.

ایشان عامل  بودن و هدایت عملی مردم را از علل 
موفقیت معجزه آسای امام خمینی)ره( برشمردند و 
تأکید کردند: تحقق این نکات موجب معیت و همراهی 
خداوند کریم خواهد شد و وقتی از معیت پروردگار 
برخوردار شدیم با قدرت های زورگو نیز شجاعانه و در 

عین حال هوشمندانه و کارآمد برخورد خواهیم کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندیِ مبتنی 
بر اطلاعات دقیق از حضور رویش های جدید و نسل 
جوان و امیدبخش در همه عرصه ها افزودند: مجموعه 
عظیمی از جوانان مؤمن و فعال که امام و دفاع مقدس را 
هم ندیده اند با استحکام و اعتقاد عمیق اهداف انقلاب را 

پیگیری می کنند.
ایشان افزودند: یک حرکت جوانانه و پرتلاش و 
پرنشاط در کشور وجود دارد که اعتقاد بنده به آینده ای 
به مراتب بهتر از امروز را برای ایران، مستحکم تر از 

همیشه کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته از مشکلات 
معیشتی و دیگر مشکلات مردم اطلاع داریم اما 
معتقدیم هیچ مشکل حل نشدنی در کشور وجود ندارد 
که ان شاءالله در چند روز آینده در این زمینه ها با مردم 

صحبت خواهم کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تشکر از گزارش 

رئیس و نایب رئیس مجلس خبرگان، از تشکیل هیأت 
اندیشه ورز در جلسه اخیر خبرگان ابراز خرسندی 

کردند.
ایشان با گرامیداشت یاد آیت الله شاه آبادی نماینده 
مردم تهران در مجلس خبرگان که اخیراً دار فانی را وداع 
گفت، برای آن عالم جلیل القدر علوّ درجات را مسئلت 

کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
نزدیک شدن ماه پرفیض رجب، این ماه را فرصتی برای 

تضرع، توسل و نزدیکی به پروردگار برشمردند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت الله جنتی 
رئیس مجلس خبرگان در گزارشی از فعالیت های این 
مجلس، با اشاره به تشکیل هیأت اندیشه ورز، گفت: 
هیأت اندیشه ورز مجلس خبرگان با هدف رصد و 
دیده بانی پیشرفت ها و مشکلات و ارزیابی کلان حرکت 
انقلاب اسلامی و نیز با هدف گفتمان سازی و تبیین 

اهداف، ایجاد شده است.
همچنین آیت الله  هاشمی شاهرودی نایب رئیس 
مجلس خبرگان در گزارشی از اجلاسیه مجلس 
خبرگان، گفت: در این اجلاس، مسائل فرهنگی و 
مشکلات معیشتی مردم از مهم ترین محورهای 

نطق های اعضای مجلس خبرگان بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان: روی خط خبر

 از مشکلات مردم مطلعیم 
اما هیچ مشکل حل نشدنی در کشور وجود ندارد

در جلسه این هفته مجلس مطرح می شود

 تحقیق و تفحص از پرسپولیس 
و استقلال 

ایسنا| نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تحقیق و تفحص از دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال را در دستورکار جلسه علنی روز یکشنبه 

خود دارند. 
براساس گزارش اعلامی مجلس برای جلسه 
علنی روز یکشنبه ۲۷ اسفندماه، گزارش 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در مورد 
اجرای قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، 
عملکرد اجزای یک و دو بند »ز« تبصره یک قانون 
بودجه  سال ۹۶ و تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان در دستورکار مجلس قرار دارد. 
گزارش کمیسیون برنامه در مورد عملکرد قانون 
هدفمندی یارانه ها طی سال های ۸۹ تا ۹۵، 
گزارش کمیسیون انرژی درباره نحوه اجرای قانون 
اصلاح الگوی مصرف انرژی و تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان جنگل ها نیز 
در دستور کار جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 

است. 
همچنین گزارش کمیسیون فرهنگی مجلس 
درباره تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از 
بررسی منابع و مصارف و نظام مدیریت دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال در ۱۰ سال اخیر از دیگر 
دستور کارهای مجلس برای جلسه علنی روز 

یکشنبه است.

تحلیل ترکان از نتیجه استیضاح 3 وزیر: 

 نمایندگان فقط از روی عصبانیت
 به میدان آمده  بودند

اعتمادآنلاین| مشاور رئیس جمهوری گفت: 
نمایندگان مجلس فکر می کردند باید حتما یک 
کاری انجام دهند اما روی کاری که می خواهند 
انجام دهند، دقیق نشده بودند و حتی روی 
سوالاتی که می خواستند مطرح کنند هم، 
تحقیقی صورت نگرفته بود. نتیجه ای که حاصل 
شد، نشان داد هدف پشت استیضاح خام است. 
اکبر ترکان با اشاره به نتیجه استیضاح های اخیر 
مجلس عنوان کرد: استیضاح نشان داد عده ای از 
روی عصبانیت دست به این کار زدند. فرمایشات 
نمایندگان عمقی نداشت، حرف های بعضی از 
نمایندگان نشان می داد بشدت عصبی هستند. 
وی افزود: من از حرف های نمایندگان خیلی 
تعجب می کردم؛ چراکه نشان می داد حتی 
برای استیضاح هم کار نکردند. بعضا نمایندگان 
حرف هایی می زدند که اعلام می شد کذب است، 
این نشان می داد فقط از روی عصبانیت به میدان 

استیضاح آمده اند. 
مشاور رئیس جمهوری گفت: نمایندگان 
مجلس فکر می کردند باید حتما یک کاری انجام 
دهند اما روی کاری که می خواهند انجام دهند، 
دقیق نشده بودند و حتی روی سوالاتی که 
می خواستند مطرح کنند هم، تحقیقی صورت 
نگرفته بود. بهتر بود از افراد خبره و متخصص برای 
این کار استفاده می شد یا حداقل با افراد متخصص 

همفکری می کردند. 
وی تأکید کرد: نتیجه ای که حاصل شد، نشان 
داد هدف پشت استیضاح خام است. استیضاح 
مطرح شد، پس از آن هم اکثریت نمایندگان پی 
بردند که حرف های آنان فاقد عمق است و به ابقای 
وزرا رأی دادند. این نشان می دهد اکثریت مجلس 
همچنان حامی دولت هستند. وزرا در کمال ادب 
با نمایندگان برخورد کردند. این که بعضی از 
نمایندگان قانع نشدند که حرف های وزرا منطقی 

است، دلیل بر توهین به آنها نیست.

سخنگوی وزارت کشور خبر داد:

افزایش مشارکت سازمان های 
مردم نهاد در تأمین حقوق شهروندان 

ایرنا| سخنگوی وزارت کشور از امضای 
تفاهمنامه ای میان سازمان اداری و استخدامی و 
وزارت کشور )سازمان امور اجتماعی( به منظور 
توسعه مشارکت سازمان های مردم نهاد در تأمین 
حقوق شهروندان در نظام اداری کشور خبر داد 
و گفت: ۵۶ سازمان مردم نهاد در موضوع حقوق 

شهروندی فعالیت دارند. 
سید سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور، 
اظهار کرد: سازمان اداری و استخدامی کشور 
براساس این توافقنامه با هماهنگی وزارت کشور 
نسبت به طراحی و اجرای برنامه های مربوط به 
استفاده بهینه از ظرفیت سازمان های مردم نهاد 
برای نظارت و مراقبت از حقوق شهروندان در نظام 

اداری اقدام خواهد کرد.
 سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: براساس 
این توافقنامه و به منظور پیگیری بهینه و اجرای 
اثربخش مصوبات مرتبط با حقوق شهروندی در 
دستگاه های اجرایی در هریک از استانداری ها 
و فرمانداری ها نسبت به ایجاد ساختار سازمانی 
مورد نیاز برای پیگیری مسائل مربوط به حقوق 
شهروندی و صیانت از حقوق مردم بدون توسعه 
تشکیلاتی و با استفاده از ظرفیت های موجود اقدام 
خواهد شد.  سامانی با بیان این که به منظور نظارت 
و بازرسی از ادارات استانی و شهرستانی، تیم های 
مشترک بازرسی با چک لیست های واحد، با 
حضور نمایندگان سازمان اداری و استخدامی 
کشور و وزارت کشور تشکیل می شود، گفت: این 
تیم های بازرسی نتایج بازرسی های دوره ای و 
نوبه ای را به صورت مستمر به روسای دستگاه های 
اجرایی، شورای راهبری توسعه مدیریت استان و 
ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق 

شهروندی استان ارایه می کنند.

امامی کاشانی در خطبه های نمازجمعه تهران: 

 دشمن رهبر فقیه 
جامع الشرایط را نمی خواهد

ایرنا| خطیب موقت نمازجمعه این هفته تهران با 
بیان این که کسی که به دنیا سفر می کند، قدر ایران 
را می فهمد و متوجه می شود در معنویت چقدر جلو 
است، تأکید کرد: البته ما در معنویت عقب هستیم، 
ولی نسبت به دنیا سرور هستیم. کشورهای دیگر 
عقب هستند مگر این که بوی جمهوری اسلامی به 
کشورهای دیگر مانند عراق بخورد باید این نعمت 
را پاس داشت و افکارش را بیان کرد. آیت الله محمد 
امامی کاشانی ظهر دیروز در خطبه های نمازجمعه 
این هفته تهران گفت: دو نعمت را باید پاس داشت 
و شاکرش بود؛ نعمت اول مسأله معنویت و توحید 
کشور است و دیگری امنیت است. امامی کاشانی با 
بیان این که دشمن که در حال برنامه ریزی می کند، 
تصریح کرد: دشمن می گوید دو کار را در ایران باید 
کرد؛ نخست افزایش ناامنی و دیگری افزایش فشار 
اقتصادی. دشمن مجلس را نمی خواهد، مجلسی 
که برای ملت قانون وضع می کند و علیه نظام سلطه 
صحبت می کند و بیانیه   می دهد، نمی خواهد. آنها قوه 
قضائیه اکنون ما را نمی خواهند بلکه قوه  قضائیه ای 
را می خواهند که کمکشان باشد؛ قوه قضائیه ای که 
وقتی اغتشاش می  شود، وارد نشود و برای آنها باشد. 
وی افزود: آنها قوه   قضائیه ای که رئیس اش مجتهد 
عادل باشد، نمی خواهند. کشوری که امنیتش به 
دست نیروهای امنیتی، انتظامی و نظامی چون 
سپاه و ارتش باشد، نمی خواهند و برای همین فشار 
می آورند. کشوری که رهبری آن فقیه جامع الشرایط 
است و همه قوا زیر چتر ولایت فقیه هستند و 
روش ها و منش ها و قانون ها در رابطه با ولایت و 

معنویت است، نمی خواهد. 

 عارف در دیدار تشکل های دانشجویی 
دانشگاه آزاد: 

 اخراج اساتید از دانشگاه ها 
باعث رکود علمی می شود

ایلنا| رئیس فراکسیون امید با انتقاد شدید از 
اخراج برخی از اساتید دانشگاه آزاد و ایجاد محدودیت 
برای تشکل های دانشجویی خطاب به مدیران این 
دانشگاه گفت: این گونه برخوردها بالاترین توهین 
به یک استاد دانشگاه است و دانشگاه آزاد به دلیل 
برخوردهای صورت گرفته با اساتید و در صورت عدم 
اصلاح با رکود علمی مواجه می شود. محمدرضا 
 عارف در دیدار با اعضای اتحادیه تشکل های

 اسلامی - سیاسی دانشگاه آزاد با تبریک  سال جدید 
و آرزوی موفقیت برای جوانان به ویژه دانشجویان به 
نقش و تأثیرگذاری جوانان در همه عرصه ها اشاره 
کرد و گفت: امروز جا به جایی مسئولیت ها یک 
ضرورت انکارناپذیر در دنیا تعریف شده است و هیچ 
راهی جز این نداریم که جوانان عهده دار سمت های 
مدیریتی شوند؛ چون جوانان با ایده های نو مطمئنا 
می توانند در نظام مدیریتی کشور تأثیرگذار باشند. 
وی با یادآوری فراز و نشیب هایی که دانشگاه آزاد 
از بدو تأسیس آن روبه رو بود و با گرامیداشت یاد و 
خاطره آیت الله  هاشمی  رفسنجانی به عنوان یکی از 
بنیانگذاران این دانشگاه گفت: در مقطعی عده ای فکر 
می کردند که دانشگاه آزاد را می توانند با یک سلیقه 
خاص اداره کنند که دیدیم این تفکر چه لطماتی به 
ساحت دانشگاه آزاد وارد کرد اکنون هم مدیریت 
فعلی دانشگاه باید از تجربه های گذشته درس بگیرد 
و به دنبال حاکم کردن یک سلیقه خاص در دانشگاه 

نباشند.

جعفری دولت آبادی: 

 اعتراض های اخیر
 اصل نظام را نشانه نگرفته اند

میزان| دادستان تهران از صدور ۱۷۵ فقره 
کیفرخواست درباره متهمان آشوب های دی  ماه 
خبر داد. جعفری دولت آبادی در آخرین جلسه 
شورای معاونین دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
حضور مردم در راهپیمایی روز پیروزی انقلاب 
اسلامی و در کنار اعتراض ها را موید این نکته 
دانست که اعتراض ها اصل نظام را نشانه نگرفته اند 
و بلکه فرصتی برای مسئولان است تا بدانند که 
اگر به وظایف خود عمل نکنند، با واکنش مردم 
مواجه می شوند. دادستان تهران تهدیدها در حوزه 
اقتصادی را نسبت به سال های قبل پررنگ ارزیابی 
کرد و با اشاره به مسائل بانک ها و صندوق های مالی 
و اعتباری اظهار کرد: اعتراضات کارگری که در  سال 
۱۳۹۵ شکل گرفت و در  سال ۱۳۹۶ ادامه یافت و به 
نظر می رسد این گونه اعتراضات در  سال آتی تداوم 
یابد، واجد جنبه اقتصادی است؛ لذا دستگاه قضائی 
باید برای مواجهه با مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
آمادگی بیشتری داشته باشد. جعفری دولت آبادی 
راه اندازی دادسرای پولی - بانکی را در مقابله با جرایم 
بانکی تأثیرگذار دانست و از دادستان ها خواست برای 
مواجهه با مشکلات اجتماعی و اقتصادی برنامه ریزی 
کنند. دادستان تهران دو اتفاق مهم در حوزه امنیتی 
کشور را آشوب های دی  ماه و آشوب بهمن  ماه 
اعلام کرد و با اشاره به این که در آشوب های دی  ماه 
نهادهای امنیتی، پلیس و قوه قضائیه با همکاری سایر 
دستگاه ها توانستند ظرف چند روز اوضاع را آرام 
کنند و عوامل اصلی را دستگیر کنند، در توضیح 
اغتشاشات دی  ماه اظهار کرد: این آشوب ها همزمان 
در ۹۰ شهر رخ داد که در ۴۱ شهر منتهی به حادثه 
و خسارات مالی و جانی شد و به رغم آن که چنین 
رخدادهایی در هر کشور می تواند تهدید جدی 
محسوب شود، اما در ایران به برکت حضور مردم 
و آگاهی آنها به ماهیت آشوبگران به گونه ای که 
به سرعت صف خود را از آنان جدا کردند، آشوب ها 

به سرعت مهار شد.
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میز سیاست

چه کسی دستور انتقال بازداشتی های 88 
به کهریزک را داد؟

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: یکی از 
رسانه های اصولگرا به ادعای کانال دولت بهار 
متعلق به رئیس دولت های نهم و دهم که گفته 
بود؛ »شنیده ها حاکیست سعید جلیلی، دبیر وقت 
شورای عالی امنیت ملی، مسئولیت دستور انتقال 
بازداشتی های ۸۸ به کهریزک را پذیرفته است«، 
واکنش نشان داد. باشگاه خبرنگاران جوان با 
جانبداری از سعید جلیلی این ادعا را رد کرد و نوشت: 
»رویه جلیلی در برابر اتهامات بدون سند همچون 
پذیرش مسئولیت دستور انتقال بازداشتی های سال 
۸۸ به کهریزک، واکنش نشان دادن نیست؛ چون 
هدف اصلی طرح این گونه اتهامات مشغول کردن 
اذهان عموم به  همین فضاهای زرد است. مطرح کردن 
این مسأله دقیقا مانند ادعای بقایی مبنی بر دریافت 
۵ سکه از سوی برخی مسئولان از احمدی نژاد طی 
یک جلسه در دولت وی بوده که بعدا کذب بودن این 

مسأله مشخص شد.«

چرا توکلی
 تهدید به اعتراض خیابانی کرد؟

خبرآنلاین نوشت: احمد توکلی فعال سیاسی 
اصولگرا با بیان این که من آدم شفافی بودم و همه دوره 
زندگی ام با فساد و پنهانکاری مبارزه کردم، گفت: چطور 
من به فکر شفافیت نبودم؟ وقتی سازمان دیده بان 
شفافیت و عدالت تأسیس شد، اختیارات قانونی برای 
اجرای این مسأله امکان پذیر شد. در واقع به فکر ما رسید 
طبق آیین نامه ۴۸۳۱ و ۵۹۳۱ سازمان های مردم نهاد، 
می توانیم درخواست جواز راهپیمایی و تجمع کنیم. ما از 
این امکان مدنی و دینی می خواهیم استفاده کنیم و آن را 
به سمت انجام وظیفه همه قوا اعم از کشوری و لشکری و 
حتی سازمان های عمومی غیردولتی سوق بدهیم تا در 
همه امور کارگزاران حکومت به استثنای وزارت اطلاعات و 
دستگاه هایی که باید اطلاعاتشان حفظ شود، شفافیت پیدا 
کند. قبلا برای شفافیت، فردی اقدام می کردم، اما حالا طبق 
قانون اساسی سازمان تشکیل دادیم، جمع شدیم. دیدگاه 
امام نیز آن بود که اگر امر به معروف و نهی از منکر فردی 
اثر نکند، یارگیری واجب است. در واقع این هم یک شکل 

جمعی امر به معروف و نهی از منکر است.
جبهه مردمی به اصولگرایی کاری ندارد

نامه نیوز نوشت: مهدی چمران نایب رئیس جمنا 
می گوید: انتخابات شورای مرکزی جدید جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی  سال آینده در بهار برگزار خواهد 
شد که ممکن است خیلی ها عوض شوند یا عوض نشوند، 
این بستگی به رأی مجمع دارد. ما به اصولگرایی کاری 
نداریم، نیروهای انقلاب را دنبال می کنیم، چون حالا 
عده ای از اسم اصولگرا و اصلاح طلب خوششان نمی آید، 
ما هم اصراری نداریم. اصرارمان این است که بشود همه 
جریان های همسو و نیروهای انقلاب را در یکجا جمع کرد. 
او ادامه داد: حدود یک سال از آن انتخابات گذشته است. 
دوباره مجمع عمومی تشکیل شد، خود دوستان بودند و 
نظارت کردند. حالا بالاخره یک نفر شاید رأی نیاورده باشد و 
انتقاد هم بکند. ما براساس آن که یک موضوع دوستانه است 
و شکل و شمایل جدی هم نداشت، بعد دیدیم ممکن است 
خدای نکرده شائبه ای پیش بیاید کارت چاپ شد و نحوه 
کار را جدی تر کردیم. تا آن جا که دوستان می توانستند 

تلاش کردند که انتخابات به بهترین شکل انجام شود.

اول از بزرگترتان استعلام کنید
 بعد سخن  بگویید!

شهروند| حسام الدین آشنا در واکنش به ادعاهای 
کریمی قدوسی در مورد نامه رئیس جمهوری به رئیس 
ستاد مشترک نیروهای مسلح درباره بودجه نیروهای 
نظامی در کانال تلگرامی خود نوشت: بارها در سخنان 
برخی تندروان داخلی تأمل کرده ام و در برخی موارد 
به عیان مشاهده کرده ام که آنها- احتمالا ناآگاهانه- 
منویات سرسخت ترین دشمنان انقلاب اسلامی را 
با بیانی به ظاهر بسیار انقلابی ترویج می کنند؛ آنگاه 
دشمنان به سخنان آنان استناد کرده و بر آتش دشمنی 
می دمند.آنان نه فقط حاضرند به خاطر یک دستمال 
قیصریه را به آتش بکشند بلکه حاضرند برای گرم کردن 
یک مجلس خلوت، مکاتبه ای را که مدعی هستند بین 
دو مقام ارشد نظام مبادله شده است، از روی گوشی 
هوشمند خود قرائت کنند. واقعا که گوشی از شما 
هوشمند تر است. آنان که ادعا می کنند به جاهایی 
وصلند، بهتر است اول از بزرگترانشان استعلام کنند، 

بعد سخن بگویند تا مجبور به سکوت طولانی نشوند.
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شهروند| یک نماینده مجلس که خود ازجمله 
پیگیران وضع محصوران است، اظهار کرده که 
»ادامه پیگیری ها« در ارتباط با محصوران را به 
»ابتدای  سال آینده« موکول می کنیم. این سخنان 
علی مطهری درحالی مطرح می شود که پیش از 
این کمیته رفع حصر فراکسیون امید مجلس از رفع 
حصر تا پایان  سال  جاری خبر داده بود. چند ماه پیش 
بود که یکی از اعضای کمیته رفع حصر فراکسیون 
امید در نخستین دیدار و جلسه ای که این کمیته با 
آیت الله صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه 
داشتند، خبر از رفع حصر احتمالی محصوران تا عید 
نوروز امسال را مطرح کرد. حتی شروطی هم برای 
عملی کردن این وعده مطرح شده بود که نمونه 
آن »رسانه ای نشدن« جزییات و ابعاد دیدارهای 
فراکسیون امید با مسئولان عالی قضائی بود. بعد از 
آن بود که برخی افراد به دیدار محصوران رفتند و 
با آنها به گفت وگو پرداختند و برخی نیز این فرآیند 
را از نشانه های جدی رفع حصر ارزیابی کردند. اما به 
نظر می رسد گشایش ها در مورد حصر به پایان  سال 
 جاری ختم نشود و  سال آینده آن گونه که مطهری 

گفته پیگیری های آن ادامه خواهد داشت. 
 امیدی نسبت به رفع حصر

 در این مقطع زمانی وجود ندارد 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که وعده رفع حصر تا پیش از پایان  سال از 
جانب مقام های ارشد امنیتی و اطلاعاتی مطرح 
شده، تأکید کرد که چندان امیدی نسبت به رفع 

حصر در این مقطع زمانی ندارد و عدم تحقق این 
مهم به معنای خلف وعده خواهد بود. علی مطهری 
در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به آخرین وضع حصر 
میرحسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد 
اعلام کرد: به هرحال به ما قول داده بودند که تا پیش 
از پایان  سال و فرارسیدن تعطیلات نوروز مشکل 
حصر مرتفع شود و طبیعتا اگر عمل نکنند، درواقع 
خلف وعده کرده اند. وی در واکنش به این پرسش 
که این وعده از جانب کدام نهاد مطرح شده بود، 
گفت: این وعده از سوی برخی نهادهای امنیتی و 
اطلاعاتی مطرح شد که نمی خواهیم نامی از فرد 
یا نهادی بیاوریم. نماینده مردم تهران در مجلس 
دهم همچنین در واکنش به پرسشی دیگر مبنی 
بر تکذیب اظهارات بعضی نمایندگان مجلس 
درخصوص وعده مسئولان برای رفع حصر تا پیش 
از تعطیلات نوروز یادآور شد: مسأله این است که این 
وعده از جانب مقام های ارشد امنیتی مطرح شده 
و احتمالا کسانی که تکذیب کرده  اند، خبر ندارند. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
پرسشی دیگر مبنی بر این که با توجه به باقی ماندن 
چند روز تا پایان سال، آیا همچنان به تحقق این 
وعده و رفع حصر در روزهای آینده امیدوار هستید، 

خاطرنشان کرد: واقعیت آن است که آن چنان 
امیدوار نیستم ولی مسئولان چنین قولی داده اند 

و اگر این مهم صورت نگیرد، خلف وعده کرده اند.
سال جدید پیگیری می کنیم

مطهری در پایان در پاسخ به این سوال که 
درصورت عدم تحقق این وعده، چه واکنشی خواهد 
داشت، اعلام کرد: در این مورد باید ببینیم بعد از 
تعطیلات می توانیم چه کاری انجام دهیم. قاعدتا 

همچنان پیگیری های خود را انجام خواهیم داد.
نشانه های رفع حصر

برخی از نمایندگان مجلس و اعضای کمیته رفع 
حصر فراکسیون امید پیگیری های خود را از سر 
می گیرند. چنانکه پیش از این قاسم میرزایی نیکو، 
عضو کمیته رفع حصر در مورد برخی شنیده ها 
درخصوص رفع محدودیت ها در مسیر ملاقات 
اعضای خانواده میرحسین موسوی و زهرا رهنورد 
با آنها به ایلنا گفته بود که »محدودیت های ملاقات 
برای میرحسین موسوی و خانم زهرا رهنورد رفع 
شده است«. پیرو رایزنی ها و دیدار هایی که برخی 
مسئولان مربوطه با موسوی داشتند، به این 
جمع بندی رسیدند که دختران، نوه ها و همسران 
دو دختر موسوی و خانم رهنورد بتوانند با آنها 

به طور عادی دیدار کنند. احتمالا به زودی نسبت به 
درخواستی که در مورد ملاقات سایر اعضای خانواده 
و بستگان با آقای موسوی و خانم رهنورد مطرح شده 
بود، اقدام شود. موسوی اخیرا با ارایه اسامی تعدادی 
از بستگان خود، خواستار ملاقات با آنها شده بود که 
هم اکنون پیگیری هایی در این رابطه انجام می شود 
و امیدواریم این مهم نیز به زودی محقق شود. 
عضو کمیسیون شورا ها و امور داخلی کشور در 
مجلس همچنین در پاسخ به سوالی در مورد دیدار 
چهره های سیاسی با موسوی گفت: البته در رابطه 
با ملاقات چهره های سیاسی یا مقامات مسئول 
هنوز بحث خاصی مطرح نشده، اما به نظر می رسد 
رفع محدودیت ها برای ملاقات با اعضای خانواده، 

می تواند مقدمه خوبی باشد.
 رفع محدودیت ها 

از طرف شورای عالی امنیت ملی بوده
یک عضو کمیته رفع حصر نیز پیش از این با بیان 
این که آنچه در مورد رفع محدودیت دیدار های 
محصوران انجام  شده از طرف شورای عالی امنیت 
ملی بوده است، عنوان کرد: امیدوارم که این شورا 
در آینده به تدریج گشایش های بیشتری در بحث 
ملاقات، رفع محدودیت ها و رفت وآمد ها و... به وجود 
آورد. محمد کاظمی در گفت وگو با »اعتماد آنلاین« 
درخصوص گشایش های بیشتر بیان کرده بود که 
»امیدواریم به تدریج با اقداماتی که شورای عالی 
 امنیت ملی انجام می دهد گشایش های بیشتر

 اتفاق بیفتد.«

جزییات جدید مسأله حصر از زبان نایب رئیس دوم مجلس 

خلف وعده شد


